令和４年１月 26日

保護者 様

 京田辺市立草内小学校

校 長  上 原 正 章

新型コロナウイルス感染症に係る対応について（お知らせ）

 大寒の候 保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 平素は本校教育活動にご理解、ご協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて、新型コロナウイルス感染症が再拡大し、市内においても陽性者が急増しています。これに伴

い、本校においては、これまでの感染症対策をより徹底し、子どもたちの学びを保証すべく、可能な

限り教育活動を継続していく予定です。

 つきましては、下記のとおり当面の対応をとることとしますので、どうか趣旨をご理解いただき、

ご協力をお願い申し上げます。

 ご家庭におかれましても、毎朝の検温と健康観察に引き続きご協力いただくとともに、３密回避、

手洗いの励行・マスクの着用等、「新しい生活様式」を踏まえた感染症対策をお願いいたします。

記

１ 教科等の学習活動について

   感染症対策を講じてもなお感染リスクが高い活動は行いません。

    例）〔体育科〕 児童が密集したり密接したりする運動や屋内で呼気が激しくなる運動

      〔音楽科〕 鍵盤ハーモニカやリコーダー等の管楽器の一斉による演奏

      〔家庭科〕 児童が近距離で活動する調理実習

      〔その他〕 長時間、近距離で対面形式となるグループワーク

近距離で一斉に大きな声で話す活動 など

２ 学校行事等について

   多数が一堂に集まり密となる行事や児童会活動は、当面実施を見合わせることとします。

３ その他

・今後の新型コロナウイルス感染拡大の状況や、まん延防止等重点措置の実施状況により、上

記の内容を変更することがあります。

・急遽、予定を変更する場合は、本校ホームページやフェアキャストでお知らせします。

月 日 行事等の内容 今後の対応

１月28日（金）
新入児体験入学及び入学説明会

親のための応援塾 （ＰＴＡ）

実施方法の変更〔関係資料の配付のみ〕

１・２年生は４時間授業後、給食を食べて下校

２月１日（火） 昔遊び体験（１年） 中止

２月２日（水） クラブ活動（４～６年） 中止

２月３日（木） 大縄大会 （全校） 中止

２月４日（金） 授業参観 （全学年） 中止

２月９日（水） クラブ活動（４～６年） 中止

２月10日（木） 学校保健会 中止

２月15日（火） ＰＴＡ三役・支部長互選会 実施